



ZUM REINIGEN

MissPompadour Zum Reinigen ist ein kraftvoller Reiniger und schafft fettfreie und absolut saubere Oberflächen. Mit Zum Reinigen erhältst du eine gut vorbereitete Oberfläche für deinen Anstrich. Auch für die Reinigung von gestrichenen Flächen bestens geeignet.

- Fettlöser
- Löst selbst hartnäckigen Schmutz rückstandsfrei
- Für alle Oberflächen geeignet

DAS PRODUKT

Zur Reinigung aller wasserfesten Oberflächen im Innen- und Außenbereich geeignet. Zum Reinigen säubert kraftvoll und löst selbst hartnäckigen Schmutz dank seiner besonders effektiven Wirkformel. Beugt einer Wiederschmutzung vor.

GEBINDE	500 ml in Kunststoffflasche
FARBTON	Farblos
GERUCH	Charakteristisch
WASSERLÖSLICHKEIT	In jedem Verhältnis mischbar
PH-WERT	10,8 (in wässriger Lösung: 100 % (w/w))
ENTZÜNDBARKEIT	Dieses Material ist brennbar, aber nicht leicht entzündlich.
DICHTE	0,987 g/cm ³ bei 20°C
INHALTSSTOFFE	Inhaltsstoffe gemäß der Detergenzienverordnung (EG) Nr. 648/2004: weniger als 5 % nichtionische Tenside.

UMWELT UND ZERTIFIZIERUNG

Für den Benutzer gelten die nationalen Gesetze bezüglich Sicherheit, Gesundheit und Umwelt. Für weitere Informationen und die aktuellsten Daten bitte die jüngste Version des Sicherheitsdatenblattes (anzufordern über beratung@misspompadour.de) zu Rate ziehen. Die in der Zubereitung enthaltenen Tenside erfüllen die Bedingungen der biologischen Abbaubarkeit, wie sie in der Verordnung (EG) Nr. 648/2004 für Detergenzien festgelegt sind.

KONFORMITÄTS- UND UNBEDENKLICHKEITS-ERKLÄRUNG	Dieser Reiniger entspricht als Reinigungsmittel allen Anforderungen des Wasch- und Reinigungsmittelgesetzes (WRMG) sowie des deutschen und europäischen Gefahrstoffrechts und der Europäischen Detergenzienverordnung (EG) Nr. 648/2004 in der jeweils gültigen Fassung. Ein Übergang von Inhaltsstoffen auf Lebensmittel kann bei bestimmungsgemäßem Gebrauch ausgeschlossen werden, wenn nach der Oberflächenreinigung mit klarem Wasser gründlich nachgespült oder nachgewischt wird. Die Anforderungen der Bedarfsgegenständeverordnung (BedGgStV) und Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 werden eingehalten.
WARNHINWEISE	Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen.
ENTSORGUNG	Verpackung sehr gut recyclebar, dazu Verschluss und Behälter getrennt dem Dualen System zuführen.

Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten.

LAGERUNG UND LAGERFÄHIGKEIT

Vor Frost- und Sonneneinstrahlung schützen. Dauerhafte Temperaturen über 40°C vermeiden.

ANWENDUNGSEMPFEHLUNGEN

Zum Reinigen ist ideal geeignet, um zu streichende Flächen vorzubereiten. Bei starker Verschmutzung unverdünnt auftragen und danach abwischen. Anschließend das Tuch nach der Verwendung kurz ausspülen, die Stellen nachwischen und gründlich nachreiben. Bei geringer Verschmutzung der zu reinigenden Fläche kann der Kunststofffrei-ger auch dem Waschwasser zugegeben werden.

Sollten sich Reste von Imprägnierungen, Wachsrückstände oder andere nicht lösliche Substanzen auf der zu streichenden Fläche befinden, ist ggf. eine Grundreinigung mit geeigneten Lösungsmitteln oder ein mechanischer Abtrag dieser Schichten notwendig.

Zum Zeitpunkt der Veröffentlichung sind die Daten in diesem Produktinformationsblatt aktuell. Die Informationen über dieses Produkt werden regelmäßig ergänzt und eventuelle Änderungen können jederzeit ohne vorherige Ankündigung durchgeführt werden. MissPompadour GmbH übernimmt keinerlei Haftung – außer bei Absicht oder grober Fahrlässigkeit – für Schäden, die sich aus Mängeln in der Richtigkeit und Vollständigkeit der über diesen Weg erlangten Informationen ergeben. Wir übernehmen keinerlei Haftung für das Ergebnis, da wir keinen Einfluss auf das Oberflächenmaterial, die Verwendung und die Art des Auftrags haben. Für weitere Informationen ziehe bitte das Sicherheitsdatenblatt zu Rate. Wir beraten Dich gerne kostenlos zu Deinem spezifischen Anwendungsfall. Du findest alle Kontaktmöglichkeiten unter www.misspompadour.de/kontakt. Die vorliegenden Informationen enthalten keine rechtlich verbindliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften oder der Eignung für einen bestimmten Verwendungszweck. Wir haften daher für die Produktleistung maximal bis zu dem Wert der von uns gelieferten Ware. Bei Erscheinen eines neuen Produktdatenblattes verliert die vorliegende Version ihre Gültigkeit.

Letzte Änderung: 19.01.2026